1

第１３３回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 平成２８年４月２０日（水）１３時２６分～１４時５２分

場 所 大会議室

出席者数 ３８名

＜報告事項＞

１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。

２．その他の報告

（１）薬学部卒業式について

   研究科長から、３月２５日（金）午前１１時１５分から安田講堂において東大全体

の卒業式、午後２時から薬学部において卒業式及び卒業祝賀会が行われた旨の報告が

あった。

（２）薬学部進学式について

   研究科長から、４月４日（金）午後の薬学部進学式、ガイダンス及び進学歓迎パー

ティーについての報告があった。

（３）平成２８年度学生名簿について

教務委員長から、今年度の学生名簿について説明があった。

（４）第１０１回薬剤師国家試験について

教務委員長から、薬剤師国家試験の受験結果について報告があった。

（５）ファカルティ・ハンドブックについて

研究科長から、今年度発行のファカルティ・ハンドブックについて説明があった。

（６）第三者評価について

担当教員から、第三者評価への対応スケジュールについて説明があった。

（７）その他

・事務長から、安否確認システムの利用に伴う人事情報システムへの登録について

案内があった。

・教務委員長から、推薦入試合格者と面談をし、３年次までに１ヶ月程度実習を受

けてもらうこと、及び４年次に大学院の授業が受講可能であることについて伝えた

との報告があった。

・バリアフリー担当教員から、障害のある学生の実習について、色々な配慮により

順調であることの報告と謝辞があった。

＜協議事項＞

１．人事等について

（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）海外出張等

 2

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（３）兼業

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

２．平成２８年度学内・研究科内委員会委員について

  研究科長から、今回が確定版であることの説明があった。

３．「遺伝学教室」准教授候補者の選考について

選考委員会の報告があった後、選考資料を回覧し、専任准教授以上による選挙を行い、

准教授候補者を選出した。

４．「ﾌｧｰﾏｺﾋﾞｼﾞﾈｽ･ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ寄付講座」特任准教授候補者の選考について

選考委員会の報告があった後、選考資料を回覧し、専任准教授以上による選挙を行い、

特任准教授候補者を選出した。

５．「蛋白構造生物学教室」准教授候補者選考委員会の設置について

研究科長から、選考内規を確認後選挙を実施し、研究科長及び選出された４名の委員

による選考委員会の設置が承認された。

６．休学について

研究科長から、学部生の休学について説明があった後、諮られ承認された。

７．退学について

研究科長から、学部生の退学について説明があった後、諮られ承認された。

８．平成２８年度ジュニア TA 活動計画案について

奨学委員長から今年度のジュニア TA の活動計画案について説明があった後、諮られ

承認された。

９．進学定数の見直しについて

  教務委員長から進学選択調整部会において検討が進められている進学定数の見直しに

ついて説明があった。

10．奨学寄附金の受入れについて

  研究科長から、奨学寄附金の受入れについて説明があった後、諮られ承認された。

11．共同研究の受入れについて

  研究科長から、共同研究の受入れについて説明があった後、諮られ承認された。

12．薬学部研究員の受入れについて

  研究科長から、薬学部研究員の受入れについて説明があった後、諮られ承認された。

13．薬学部特別研究員の受入れについて

  研究科長から、薬学部特別研究員の受入れについて説明があった後、諮られ承認され

た。

14．東京大学特別研究員の受入れについて

研究科長から、東京大学特別研究員の受入れについて説明があった後、諮られ承認さ

れた。

15．その他

・担当教員から、研究員等一覧表について説明があった。

                       以  上